
OBEC KOCHÁNKY 
294 74 Předměřice nad Jizerou  

IČO:00238040 

 

 

 

 

ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE ZA ROK 2015 
sestavený ke dni 31.12.2015 v Kč 

 

 

Rozpočet obce Kochánky na rok 2015 byl schválen zastupitelstvem obce dne 8.1.2015 v celkové výši    

10915916,- Kč a jeho součástí byly příjmy a výdaje uskutečněné v době rozpočtového provizória. 

Rozpočet byl sestaven jako schodkový. Během roku byl rozpočet upravován rozpočtovými opatřeními 

č.1/2015 z 2.4.2015, č.2/2015 z 2.7.2015, č.3/2015 ze 3.9.2015, č.4/2015 z 1.10.2015, 5/2015 

z 5.11.2015, č.6/2015 z 3.12.2015 , č.7/2015 z 7.1.2016 a č.8/2015 z 4.2.2016  

Tyto rozpočtové změny byly projednány zastupitelstvem obce a jsou zahrnuty v sestavě FIN 2-12 M o 

plnění příjmů a výdajů roku 2015.  

 

 
 

 

I. Rozpočtové hospodaření dle tříd-detailně 

PŘÍJMY 
 

  Položka   Skutečnost 
Rozpočet 

schválený 
% 

Rozpočet 
upravený 

% Rozdíl 

Třída 1 DAŇOVÉ PŘÍJMY Skutečnost schválený % upravený % Rozdíl 

  1111 
Daň z příjmů fyz.osob ze záv.činnosti a 
funkčních požitků 

948039.35 750000.00 126.41 948039.35 100.00 0.00 

  1112 
Daň z příjmů fyz.osob ze 
sam.výděl.činnosti 

12826.39 25000.00 51.31 15355.43 83.53 2529.04 

  1113 Daň z příjmů fyz.osob z kapitál.výnosů 115738.53 96820.00 119.54 116797.60 99.09 1059.07 

  1121 Daň z příjmů právnických osob 1047542.99 750000.00 139.67 1047542.99 100.00 0.00 

  1211 Daň z přidané hodnoty 1951304.75 1590000.00 122.72 1961225.87 99.49 9921.12 

  1337 Poplatek za komunální odpad 329176.00 323740.00 101.68 329740.00 99.83 564.00 

  1341 Poplatek ze psů 10450.00 10000.00 104.50 11000.00 95.00 550.00 

  1343 
Poplatek za užívání veřejného 
prostranství 

3000.00 10000.00 30.00 10000.00 30.00 7000.00 

  1345 Poplatek z ubytovací kapacity 1716.00 6000.00 28.60 6000.00 28.60 4284.00 

  1351 
Odvod z loterií a podobných her kromě z 
výher.hrac.přístro 

17710.67 18000.00 98.39 18000.00 98.39 289.33 

  1361 Správní poplatky 4700.00 6000.00 78.33 6000.00 78.33 1300.00 

  1511 Daň z nemovitých věcí 832378.17 1200000.00 69.36 832378.17 100.00 0.00 

Třída 1 DAŇOVÉ PŘÍJMY 5274582.85 4785560.00 110.22 5302079.41 99.48 27496.56 

Třída 2 NEDAŇOVÉ PŘÍJMY Skutečnost schválený % upravený % Rozdíl 

  2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 146740.50 182000.00 80.63 177000.00 82.90 30259.50 

  2112 
Příjmy z prodeje zboží (již nakoupeného 
za účelem prodeje 

610.00 0.00 0.00 1000.00 61.00 390.00 

  2119 
Příjmy z vlastní činnosti jinde 
nespecifikované(dále j.n. 

62685.00 2000.00 3134.25 62685.00 100.00 0.00 

  2131 Příjmy z pronájmu pozemků 44155.00 58000.00 76.13 58000.00 76.13 13845.00 

  2132 
Příjmy z pronájmu ostatních nemovitostí 
a jejich částí 

38652.00 40000.00 96.63 43436.80 88.98 4784.80 

  2141 Příjmy z úroků (část) 2134.21 6000.00 35.57 2134.21 100.00 0.00 

  2142 Příjmy z podílů na zisku a dividend 245887.00 105956.00 232.07 278981.67 88.14 33094.67 

  2212 Sankční platby přijaté od jiných subjektů 0.00 200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

  2321 Přijaté neinvestiční dary 68800.00 37700.00 182.49 68900.00 99.85 100.00 

  2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 0.00 15000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Třída 2 NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 609663.71 446856.00 136.43 692137.68 88.08 82473.97 

Třída 3 KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY Skutečnost schválený % upravený % Rozdíl 



  

 

  3111 Příjmy z prodeje pozemků 15900.00 0.00 0.00 20000.00 79.50 4100.00 

Třída 3 KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY 15900.00 0.00 0.00 20000.00 79.50 4100.00 

Třída 4 PŘIJATÉ TRANSFERY Skutečnost schválený % upravený % Rozdíl 

  4112 
Neinv.přij.transfery ze st.rozp.v rámci 
souhrn.dotač.vzta 

78500.00 78500.00 100.00 78500.00 100.00 0.00 

  4116 
Ostatní neinvestič.přijaté transfery ze 
stát.rozpočtu 

12000.00 0.00 0.00 12000.00 100.00 0.00 

  4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 344077.00 350000.00 98.31 344077.00 100.00 0.00 

  4222 Investiční přijaté transfery od krajů 2734850.00 2650000.00 103.20 2734850.00 100.00 0.00 

Třída 4 PŘIJATÉ TRANSFERY 3169427.00 3078500.00 102.95 3169427.00 100.00 0.00 

    PŘÍJMY CELKEM 9069573.56 8310916.00 109.13 9183644.09 98.76 114070.53 

 

 

 Rozpočtové hospodaření dle tříd-detailně 

                                            VÝDAJE 

 

 

 

  Položka   Skutečnost 
Rozpočet 

schválený 
% 

Rozpočet 
upravený 

% Rozdíl 

Třída 5 BĚŽNÉ VÝDAJE Skutečnost schválený % upravený % Rozdíl 

  5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru 361002.00 484000.00 74.59 472150.00 76.46 111148.00 

  5021 Ostatní osobní výdaje 22687.00 107000.00 21.20 107000.00 21.20 84313.00 

  5023 
Odměny členů zastupitelstev obcí a 
krajů 

568396.00 550000.00 103.34 568396.00 100.00 0.00 

  5031 
Povin.pojistné na soc.zab.a příspěvek 
na st.politiku zamě 

181494.00 197000.00 92.13 197000.00 92.13 15506.00 

  5032 
Povinné pojistné na veřejné zdravotní 
pojištění 

91879.00 100000.00 91.88 111006.00 82.77 19127.00 

  5038 Povinné pojistné na úrazové pojištění 1441.00 3000.00 48.03 3000.00 48.03 1559.00 

  5041 Odměny za užití duševního vlastnictví 0.00 100.00 0.00 100.00 0.00 100.00 

  5132 Ochranné pomůcky 827.00 1500.00 55.13 1500.00 55.13 673.00 

  5136 Knihy, učební pomůcky a tisk 3200.00 12000.00 26.67 12000.00 26.67 8800.00 

  5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 124775.00 135000.00 92.43 149382.00 83.53 24607.00 

  5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 343927.31 756500.00 45.46 592427.07 58.05 248499.76 

  5141 Úroky vlastní 133649.00 168000.00 79.55 166000.00 80.51 32351.00 

  5151 Studená voda 5662.40 9000.00 62.92 17263.40 32.80 11601.00 

  5154 Elektrická energie 214140.50 932000.00 22.98 943080.00 22.71 728939.50 

  5156 Pohonné hmoty a maziva 10163.00 30000.00 33.88 27380.00 37.12 17217.00 

  5161 Poštovní služby 2925.00 3000.00 97.50 5000.00 58.50 2075.00 

  5162 
Služby telekomunikací a 
radiokomunikací 

18205.39 20000.00 91.03 20000.00 91.03 1794.61 

  5163 Služby peněžních ústavů 13368.43 20000.00 66.84 20000.00 66.84 6631.57 

  5165 Nájemné za půdu 1440.00 2000.00 72.00 2000.00 72.00 560.00 

  5166 Konzultační, poradenské a právní služby 72600.00 125000.00 58.08 125000.00 58.08 52400.00 

  5167 Služby školení a vzdělávání 6060.00 21000.00 28.86 21000.00 28.86 14940.00 

  5168 
Zprac.dat a služby souvis.s inform.a 
komunik.technologiemi 

69430.00 0.00 0.00 77000.00 90.17 7570.00 

  5169 Nákup ostatních služeb 695374.83 856000.00 81.24 944721.00 73.61 249346.17 

  5171 Opravy a udržování 672640.13 903816.00 74.42 973298.40 69.11 300658.27 

  5172 Programové vybavení 0.00 20000.00 0.00 20000.00 0.00 20000.00 

  5173 Cestovné (tuzemské i zahraniční) 9119.00 14000.00 65.14 14000.00 65.14 4881.00 

  5175 Pohoštění 7753.00 6000.00 129.22 9600.00 80.76 1847.00 

  5192 Poskytnuté náhrady 1000.00 0.00 0.00 1000.00 100.00 0.00 

  5193 Výdaje na dopravní územní obslužnost 35671.00 82000.00 43.50 82000.00 43.50 46329.00 

  5194 Věcné dary 9689.00 6000.00 161.48 12119.00 79.95 2430.00 

  5229 
Ost.neinvestiční transfery neziskovým a 
podob. organizací 

126355.00 130000.00 97.20 145000.00 87.14 18645.00 

  5321 Neinvestiční transfery obcím 3400.00 0.00 0.00 3400.00 100.00 0.00 

  5331 
Neinvestiční příspěvky zřízeným 
příspěvkovým organizacím 

422300.00 300000.00 140.77 422300.00 100.00 0.00 

  5336 
Neinvestiční transfery zřízeným 
příspěvkovým školám 

37677.00 0.00 0.00 37677.00 100.00 0.00 



  

 

  5339 
Neinvestiční transfery cizím 
příspěvkovým organizacím 

2000.00 2000.00 100.00 2000.00 100.00 0.00 

  5362 
Platby daní a poplatků státnímu 
rozpočtu 

28749.00 0.00 0.00 28749.00 100.00 0.00 

  5363 Úhrady sankcí jiným rozpočtům 1000.00 0.00 0.00 1000.00 100.00 0.00 

  5365 
Platby daní a poplatků krajům,obcím a 
státním fondům 

30.00 0.00 0.00 30.00 100.00 0.00 

Třída 5 BĚŽNÉ VÝDAJE 4300029.99 5995916.00 71.72 6334578.87 67.88 2034548.88 

Třída 6 KAPITÁLOVÉ VÝDAJE Skutečnost schválený % upravený % Rozdíl 

  6121 Budovy, haly a stavby 3086783.67 4150000.00 74.38 4528065.22 68.17 1441281.55 

  6122 Stroje, přístroje a zařízení 155044.00 0.00 0.00 156000.00 99.39 956.00 

  6130 Pozemky 0.00 200000.00 0.00 200000.00 0.00 200000.00 

Třída 6 KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 3241827.67 4350000.00 74.52 4884065.22 66.38 1642237.55 

    VÝDAJE CELKEM 7541857.66 10345916.00 72.90 11218644.09 67.23 3676786.43 

 

 

Rozpočtové hospodaření dle tříd-detailně 
 

FINANCOVÁNÍ 
 

 

Název položky Položka Skutečnost 
Rozpočet 

schválený 
% 

Rozpočet 
upravený 

% 

Krátkodobé financování z tuzemska             

Změna stavu krátkodob.prostředků na bank.účtech (+/-) 8115 -939291.90 2605000.00 -36.06 2605000.00 -36.06 

Dlouhodobé financování z tuzemska             

Uhrazené splátky dlouhodobých přij.půjč.prostředků (-) 8124 -588424.00 -570000.00 103.23 -570000.00 103.23 

CELKEM FINANCOVÁNÍ 8000 -1527715.90 2035000.00 -75.07 2035000.00 -75.07 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

III. Vyúčtování přijatých neinvestičních transferů 
 
 
 

položka UZ text příjem Kč použito vráceno poznámk

4112 00000 Středočeský kraj 78500,00 78500,00 0 správa

4116 13234 MPSV ČR 12000,00 12000,00 0 akt.pol. z

4122 00011 Středočeský kraj 37677,00 37677,00 0 MŠ průto

4122 00093 Středočeský kraj 306400,00 306400,00 0 H.zbrojn

celkem 434577,00 434577,00 0

 
 

 

IV. Vyúčtování přijatých investičních transferů 
 

       

položka UZ poskytovatel příjem použito vráceno poznámk

4222 93 Středočeský kraj 193600 193600 0 H.zbroj

4222 806 Středočeský kraj 2541250 2541250 0 Veřej osvě

celkem 2734850 2734850 0

 
V. Neinvestiční transfery- poskytnuté 
 

poskytovatel poskytnuto částka pozn.

Obec Kochánky TJ Sokol Kochánky 50000,00

Obec Kochánky SDH Kochánky 40000,00

Obec Kochánky MO CRS Předměřice 2000,00

Obec Kochánky MS Slepeč Kochánky 30000,00

Obec Kochánky MŠ Kochánky 422300,00

Obec Kochánky MŠ Kochánky 37677,00 průtoková

celkem 581977,00

 

 

 

 

 

        

        

 

 

 

 



  

 

  Ke dni 31.12.2015 byla provedena inventarizace majetku a závazků dle vyhlášky č.270/2010 Sb o 

inventarizaci majetku a závazků a zákona č. 563/1991Sb. o účetnictví v platném znění. Nebyly 

zjištěny žádné inventarizační rozdíly. 

 

 Obec neprovozovala hospodářskou činnost , netvořila v roce 2015 žádné účelové fondy. Obec má  

 zřízenou PO MŠ Kochánky. V roce 2015 byl poskytnut příspěvek na činnost ve výši 459 977 Kč. 

 Z toho  37 677 Kč byl transfer na pořízení zahradního domku z dotace ze Středočeského kraje. 

 

 

 

 Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2015 
 

 Dne  9.6.2016 pracovnice Krajského úřadu Středočeského kraje provedly kontrolu hospodaření obce 

za rok 2015 

   

 

 Závěr zprávy: 
 

   Při  přezkoumání hospodaření Obce Kochánky za rok 2015 podle §2 a § 3 zákonač. 420/2004 Sb.,ve 

znění pozdějších předpisů nebyly zjištěny chyby a nedostatky, kromě chyb a nedostatků zjištěných 

při dílčím přezkoumání, které již byly napraveny. 

 Plné znění zprávy o provedeném přezkoumání hospodaření za rok 2015 je přílohou k závěrečnému 

účtu. 

 

 

 

 

 

 

Kochánky dne 10.6.2016 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

Přílohy : Zpráva o výsledku přezkoumání za rok 2015 

        

 

Vyvěšeno: 10.6.2016 

 

Sejmuto:  

  

Schváleno Zastupitelstvem obce:  

 

 

 

 


